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QKU-së (2000-2003). U pensionua në cilësinë e profesorit 
ordinar të Universitetit të Prishtinës në vitin 2013.

Gjatë luftës në Kosovë (1998-99) ka qenë mjek i pjesëtarëve 
të UÇK-së. Gjithashtu gjatë kësaj kohe ka qenë anëtar i ekipit 
të mjekëve vullnetarë të Komitetit Ndërkombëtar te Kryqit të 
Kuq (ICRS), Gjenevë. 

Në qëllim të ngritjes profesionale ka qëndruar në klinika të 
kirurgjisë maksillofaciale në Paris (1981), Shkup (1983-1985), 
Zagreb (1987, 2007), Cyrih dhe Bernë (1988), Londër (1996), 
Grac (2002), Romë (2006) dhe Drezden (2006-2007). 

Ka qenë mentor i gjashtë doktoraturave dhe komentor i tri 
doktoraturave nga lëmia e Stomatologjisë dhe Mjekësisë se 
Përgjithshme. Po ashtu ka qenë mentor i 13 magjistraturave 
nga lëmia e Stomatologjisë. Ka qenë anëtar i Komisionit për 
themelimin e Seksionit të Farmacisë të njëjtit Fakultet (1996). 
Ka qenë Prodekan i Fakultetit të Mjekësisë në Prishtinë në tri 
mandate dhe kryetar i seksionit të stomatologëve të Shoqatës 
së Mjekësisë të Kosovës (1986-2000). Ka qenë themelues dhe 
kryetar i Shoqatës së Kirurgëve Oralë dhe Maksillofacialë 
të Kosovës (2005-2015) dhe përfaqësues i SHKOMFK në 
EACMFS (2005-2014). Ka qenë anëtar dhe sekretar i redaksisë 
së Revistës së Shoqatës së Mjekëve të Kosovës “Praxis medica” 
(1994-2003).

Është anëtar i Shoqatës së kirurgëve oral dhe maksilofacialë 
të Britanisë së Madhe (1996), Shoqatës së kirurgëve 
maksillofacialë të Kroacisë (2002) dhe Shoqatës së kirurgëve 
kranio-maksillo-facial të Evropës (2000). Ka marrë pjesë në 64 
konferenca e kongrese nacionale, regjionale e evropiane nga 
lëmia e stomatologjisë dhe kirurgjisë orale dhe maksillofaciale 
ku është prezantuar autor dhe koautor i mbi 90 punimeve 
profesionale dhe shkencore në të njëjtat lëmi.

Prof. Prof. Dr. Osman Sejfija ka lindur më 11.03.1948 në 
Gllogjan të Deçanit, Kosovë. Shkollën fillore dhe gjimnazin e 
përfundoi në Pejë me sukses të shkëlqyeshëm. Në vitin 1972 
ka diplomuar në Fakultetin e Stomatologjisë të Universitetit të 
Beogradit, me notën mesatare 8.56. Në cilësinë e stomatologut 
të përgjithshëm ka punuar në Pejë dhe Prishtinë (1972-1977). 
Specializimin nga lëmia e kirurgjisë maksillofaciale e ka 
kryer në vitin 1980 në Akademinë e Mjekësisë Ushtarake në 
Beograd me sukses të shkëlqyeshëm. Në të njëjtin institucion 
ka magjistruar në vitin 1982. Doktoraturën e mbrojti në vitin 
1986 në Fakultetin e Mjekësisë të Universitetit të Prishtinës. Ka 
punuar në Klinikën e Kirurgjisë Maksillofaciale në Prishtinë 
(1980-2013), dhe gjatë kësaj periudhe ka qenë udhëheqës i 
Klinikës së Kirurgjisë Maksillofaciale dhe shef i Katedrës së 
Kirurgjisë Maksillofaciale dhe Orale të Fakulltetit të Mjekësisë 
(1992-2013), si dhe Drejtor i Klinikave të Stomatologjisë të 
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